
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 09.06.2020  № 371 

                              г. Оха   

 
 

Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») по приведению 

уровня финансирования услуг по 

спортивной подготовке по видам 

спорта к 2025 году в соответствии с 

требованиями федеральных стандартов 

спортивной подготовки и программ 

спортивной подготовки на территории 

муниципального  образования 

городской округ «Охинский» 
 

Во исполнение пункта 4 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 

11 июня 2017 года № Пр-1121 по итогам заседания Совета при Президенте Российской 

Федерации по развитию физической культуры и спорта 23 мая 2017 года, руководствуясь 

ст.42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту по доведению уровня финансирования услуг по 

спортивной подготовке по базовым видам спорта к 2025 году до уровня, предусмотренного 

федеральными стандартами спортивной подготовки (Приложение № 1). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по 

социальным вопросам С.Н. Свиридову. 

 
Глава муниципального образования                      С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский» 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 09.06.2020  № 371 

 

Дорожная карта  
по доведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта к 2025 году до уровня, предусмотренного 

федеральными стандартами спортивной подготовки 

 

 

Наименование 

вида спорта 

Наименование услуги/работы согласно отраслевому, региональному, 

муниципальному перечню услуг/работ 

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

услуг 

(тыс. руб.) 

на 1 чел. в 

год 

Уровень финансирования услуг по спортивной подготовке по 

базовым видам спорта, % 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Лыжные 

гонки 

Этап начальной подготовки  100,7 76 80 85 90 95 100 

Тренировочный этап (этап спортивной специализации)  243,6 76 80 85 90 95 100 

Плавание 
Этап начальной подготовки  66,0 76 80 85 90 95 100 

Тренировочный этап (этап спортивной специализации)  154,5 76 80 85 90 95 100 

Спортивная 

борьба 

Этап начальной подготовки  70,2 76 80 85 90 95 100 

Тренировочный этап (этап спортивной специализации)  205,2 76 80 85 90 95 100 

Тхэквандо 

Этап начальной подготовки  72,8 76 80 85 90 95 100 

Тренировочный этап (этап спортивной специализации)   76 80 85 90 95 100 

Футбол 
Этап начальной подготовки  65,5 76 80 85 90 95 100 

Тренировочный этап (этап спортивной специализации)  141,9 76 80 85 90 95 100 



Баскетбол 
Этап начальной подготовки  57,5 76 80 85 90 95 100 

Тренировочный этап (этап спортивной специализации)  129,6 76 80 85 90 95 100 

Волейбол 
Этап начальной подготовки  62,5 76 80 85 90 95 100 

Тренировочный этап (этап спортивной специализации)  157,4 76 80 85 90 95 100 

Хоккей 

Этап начальной подготовки  77,1 76 80 85 90 95 100 

Тренировочный этап (этап спортивной специализации)  208,4 76 80 85 90 95 100 

Шахматы 

Этап начальной подготовки  75,1 76 80 85 90 95 100 

Тренировочный этап (этап спортивной специализации)  164,1 76 80 85 90 95 100 

Организация спортивной подготовки на спортивно-оздоровительном этапе 101,1 76 80 85 90 95 100 

Обеспечение доступа к объектам спорта 17,9 76 80 85 90 95 100 

 


